
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080200008

8

Nº 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 240252

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 01467000117201725.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA CIENCIA,
TECNOLOGIA,INOVACOES E COMUNICA. CNPJ Contratado: 03265996000155. Contratado
: TRANSEGUR SEGURANCA LTDA -.Objeto: Prorrogação por mais 12 meses do prazo de
vigencia do contrato administrativo 02/2017 correspondente a prestação de serviços e
vigilancia armada e desarmada no INMA. Fundamento Legal: Lei 8666 e alterações
posteriores. Vigência: 20/07/2019 a 20/07/2020. Valor Total: R$631.280,16. Fonte:
178980000 - 2019NE800007. Data de Assinatura: 20/07/2019.

(SICON - 01/08/2019) 240252-00001-2019NE800040

INSTITUTO NACIONAL DO SEMIÁRIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 240114

Nº Processo: 01201000198201946. Objeto: Aquisição de Plástico Filme e Tela de
Sombreamento 50% para cobertura do teto e reposição de laterais de oito Estufas
Agrícolas em uso na Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Anexos.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 02/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Francisco Lopes de Almeida, 4000, Serrotão - Campina Grande/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/240114-5-00005-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 02/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Em caso de divergência na descrição do item, prevalecerá o que está definido
no Anexo I - Termo de Referência..

MARIA AMAZILE VIEIRA BARBOSA
Assistente em C&t

(SIASGnet - 31/07/2019) 240114-00001-2019NE800003

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 240125

Número do Contrato: 16/2016.
Nº Processo: 01205000057201641.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2016. Contratante: MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI -.CNPJ
Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-
.Objeto: Prorrogação dos serviços telefônicos, nas modalidades de fixo local, e longa
distância, para chamadas originadas linhas diretas analógicas, de fixo para fixo e fixo
para móvel, com origem em Mato Grosso, com fornecimento de acesso de voz, por
mais 12(doze) meses contados a partir de 28/09/2019. ASSINAM: pelo MCTIC/MP EG :
Ana Luisa Kerti Mangabeira Albernaz e pela Oi S.A.: Carlos Alberto da Costa Barbosa
e Davi de Oliveira Bertucci. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 . Vigência: 28/09/2019 a
28/09/2020. Valor Total: R$1.903,57. Fonte: 150241010 - 2019NE800118. Data de
Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 01/08/2019) 240125-00001-2019NE800011

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 5/2019 publicado no D.O.U de 22/07/2019,
Seção 3, Pág. 8 , Onde se lê: Informações Gerais: . Leia-se: Informações Gerais: Após
pedido de esclarecimento, o subitem 12.22.1 do Termo de Referência foi retificado,
retirando a exigência de instalação de escritório para prestação do serviço, o que poderia
restringir a competitividade..

(SIDEC - 01/08/2019) 240125-00001-2019NE800011

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO
DEPARTAMENTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA, COMUNITÁRIA E DE FISCALIZAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE FISCALIZAÇÃO DE OUTORGAS
EDITAL Nº 208/2019/SEI-MCTIC, DE 31 DE JULHO DE 2019

A Coordenadora-Geral de Fiscalização de Outorgas do Departamento de Radiodifusão Educativa, Comunitária e de Fiscalização, da Secretaria de Radiodifusão, do Ministério
da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, por meio deste Edital, a entidade abaixo indicada para regularização do débito referente
às Taxas de Fiscalização de Funcionamento - TFF, no prazo improrrogável de dez dias, contado da publicação deste, uma vez que todas as tentativas de entrega da notificação
efetuadas pelos Correios foram frustradas. Ressalte-se que, caso a entidade não regularize a situação do débito no prazo concedido, ficará sujeita à CASSAÇÃO da outorga nos termos
do §§ 2º e 3º da Lei nº 5.070/66. O comprovante de pagamento, para fins de instrução processual, deverá ser encaminhado a este Departamento, por intermédio do módulo de
Peticionamento Eletrônico - CADSEI, disponível no seguinte endereço: http://sistema.mctic.gov.br/CADSEIWeb/pages/externo/SisCADSEI.jsf.

. N° DO PROCESSO NOME DA ENTIDADE LO C A L I DA D E UF Nº E DATA DO OFICIO

. 53500.020509/2014 Rádio Itaramã Fm Ltda Tramandaí RS 24911/2019/SEAIC/CORAT/CGFI/DECEF/SERAD/MCTIC, 19/07/2019

KARINE BRAGA MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 240125

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 01205000057201641.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2016. Contratante: MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI -.CNPJ
Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -
RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação dos serviços telefônicos, nas modalidades de
fixo local, e longa distância, para chamadas originadas linhas diretas analógicas, de fixo
para fixo e fixo para móvel, com origem em Belém e Breves, com fornecimento de acesso
de voz, por mais 12(doze) meses contados a partir de 03/08/2019. ASSINAM: pelo
MCTIC/MPEG: Ana Luisa Kerti Mangabeira Albernaz e pela Telemar Norte Leste S.A.: Carlos
Alberto da Costa Barbosa e Davi de Oliveira Bertucci. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 .
Vigência: 03/08/2019 a 03/08/2020. Valor Total: R$5.229,22. Fonte: 178980000 -
2019NE800119. Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 01/08/2019) 240125-00001-2019NE800011

EDITAL Nº 209/2019/SEI-MCTIC, DE 31 DE JULHO DE 2019

A Coordenadora-Geral de Fiscalização de Outorgas do Departamento de Radiodifusão Educativa, Comunitária e de Fiscalização, da Secretaria de Radiodifusão, do Ministério
da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, no uso de suas atribuições, NOTIFICA, por meio deste Edital, a entidade abaixo indicada para regularização do débito referente
às Taxas de Fiscalização de Funcionamento - TFF, no prazo improrrogável de sessenta dias, contado da publicação deste, uma vez que todas as tentativas de entrega da notificação
efetuadas pelos Correios foram frustradas. Ressalte-se que, caso a entidade não regularize a situação do débito no prazo concedido, ficará sujeita à CASSAÇÃO da outorga nos termos
do §§ 2º e 3º da Lei nº 5.070/66. O comprovante de pagamento, para fins de instrução processual, deverá ser encaminhado a este Departamento, por intermédio do módulo de
Peticionamento Eletrônico - CADSEI, disponível no seguinte endereço: http://sistema.mctic.gov.br/CADSEIWeb/pages/externo/SisCADSEI.jsf.

. N° DO PROCESSO NOME DA ENTIDADE LO C A L I DA D E UF Nº E DATA DO OFICIO

. 53500.020500/2014 Nativa Fm 104,3 Ltda - Me Ribeirão Preto SP 15090/2019/SEAIC/CORAT/CGFI/DECEF/SERAD/MCTIC, 31/05/2019

. 53500.020507/2014 Sociedade Integração Meridional De Radiodifusão Ltda Jaguarão RS 22902/2019/SEAIC/CORAT/CGFI/DECEF/SERAD/MCTIC, 05/07/2019

. 53500.020491/2014 W.L. Comunicação Ltda Três Marias MG 15085/2019/SEAIC/CORAT/CGFI/DECEF/SERAD/MCTIC, 31/05/2019

KARINE BRAGA MONTEIRO

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019-GR09

A Anatel, CNPJ nº 02.030.715/0014-37, torna público o resultado da licitação
acima, Processo nº 53560.000749/2019-96; contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o
fornecimento de peças, materiais e gases, necessários ao perfeito funcionamento de
equipamentos de ar-condicionado de diversas marcas, tipos e capacidades, instalados
na Unidade Operacional da Anatel no Estado do Rio Grande do Norte (UO09.1),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
declarando vencedor - Item 1: ARILSON DA SILVA SANTANA, CNPJ 20.182.641/0001-11,
valor global: R$ 50.497,19;.

GILBERTO STUDART GURGEL NETO
Gerente Regional

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2019 - UASG 413008

Nº Processo: 53542000620201904.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE -TELECOMUNICACOES .
CNPJ Contratado: 27326594000181. Contratado : KING AUTOMOTORES LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços continuados de transporte com o fornecimento de veículos e
motoristas, para atendimento às necessidades da Gerência Regional da Anatel no
Estado de Goiás, pelo período de 20 meses, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, até o limite de 60 meses, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital nº 1/2019-GR07. Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005 e IN nº 5/2017; e subsidiariamente
Lei nº 8.666/1993; Lei nº 8.078/90; PE 1/2019.Vigência: 01/08/2019 a 31/03/2021.
Valor Total: R$772.738,20. Fonte: 178412310 - 2019NE800192. Data de Assinatura:
31/07/2019.

(SICON - 01/08/2019) 413001-41231-2019NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
dilsonjunior
Destacar

dilsonjunior
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-02T00:24:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




